
COPIA

Decreto del Commissario Straordinario N. 192 DEL 13/12/2018

OGGETTO: Adozione bilancio di previsione 2019/2021

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 Richiamata la L.R. 36/97 con la quale è stato istituito l’Ente Parco Regionale Veneto Delta del  
Po;
Dato atto che:

-Con decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 1 dell’8 gennaio 2015 
con il quale il sottoscritto è stato nominato Commissario dell’Ente Parco delta del Po;

-Con deliberazione di Giunta Regionale n. 57 del 20.01.2015 è stato ratificato il decreto  
n. 1/2015 del Presidente della Giunta Regionale;

Rilevato che ai sensi del decreto legislativo n.118 del 23.06.2011 che prevede disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti  Locali  e dei loro organismi, a orma degli  artt.1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42,  
integrato e corretto dal Decreto Legislativo n.126/2014 con cui è stato attuato il processo di 
riforma degli ordinamenti contabili pubblici diretto a rendere i bilanci omogenei, confrontabili ed 
aggregabili fra loro;

Dato atto che il bilancio di previsione 2019/2021 è stato redatto secondo i principi, gli schemi e 
gli allegati previsti dal sopra citato decreto legislativo;

Atteso che sul sito arconet della Ragioneria Generale dello Stato è stato pubblicato il glossario  
del piano dei conti di cui al d.lgs 118/2011;

Preso atto che sulla proposta del presente decreto sono stati i pareri previsti dall’art.32 comma 
5 dello Statuto dell’Ente:

-Favorevole per regolarità tecnica

-Favorevole per regolarità contabile e copertura finanziaria



Per quanto sopra

DECRETA

1.Di approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019/2021 con i seguenti allegati 
redatti secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 118/2011:

-Schema di bilancio di previsione finanziario, redatto secondo lo schema contenuto 
nell’Allegato n.9 (Allegato A); 

-Nota integrativa redatta secondo le modalità previste dall’art. 11 comma 5 (Allegato B);

-Elenco delle spese obbligatorie previsto dalla L.R. 39/2001b lettera b (Allegato C);

-Elenco delle spese che possono essere finanziate con il Fondo di Riserva per spese 
impreviste” come indicato dall’art. 39 comma 11 lettera b (allegato D);

-Di sottoporre al Collegio dei Revisori il presente atto per il dovuto parere;

-Di trasmettere il presente atto alla Regione del Veneto per il dovuto controllo ai sensi 
della L.R.53/93. 

Il Commissario Straordinario

dott. Mauro Giovanni Viti





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente decreto viene affissa 
all’Albo  on  line  il  20/12/2018  e  vi  rimarrà  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi,  fino  al 
04/01/2019.

Porto Viro, 20/12/2018 ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Porto Viro, 20/12/2018 

ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato


